TỔNG CÔNG TY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CƠ KHÍ GIAO THÔNG VẬN TẢI SÀI GÒN
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TNHH MỘT THÀNH VIÊN
____________________

CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY

Số:        /BXMT-KTTC
TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 4 năm 2014

Kính gửi:

· Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;
· Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện Thông tư số 52/2012/TT-BTC, ngày 5/4/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty cổ phần Bến xe Miền Tây giải trình về nguyên nhân dẫn đến lợi nhuận sau thuế của báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý I năm 2014 so với cùng kỳ năm trước tăng 22,32% như sau:
· Tổng doanh thu Quý I năm 2014 đạt 23.341.781.425 đồng tăng 11,6% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó, doanh thu hoạt động sản xuất kinh doanh đạt 21.717.575.560 đồng tăng 15,66% so với cùng kỳ. Nguyên nhân: doanh thu xe ra, vào bến tăng do trong quý 1 rơi vào thời điểm Tết Nguyên đán; doanh thu kinh doanh dịch vụ tăng do đầu năm 2014 có điều chỉnh tăng giá một số điểm cho thuê mặt bằng, kiốt và mới đưa vào khai thác nhà giữ xe 2 bánh nhiều tầng,  một số mặt bằng, kiốt, nhà vệ sinh công cộng.
· Tổng chi phí đạt 13.135.298.889 đồng tăng 7,33% so với cùng kỳ chủ yếu là chi phí lương, các khoản trích theo lương, khấu hao TSCĐ và trích tiền thuê đất.

Do vậy, lợi nhuận sau thuế của báo cáo hoạt động sản xuất kinh doanh Quý I năm 2014 đạt 7.961.056.378 đồng tăng 22,32% so với cùng kỳ năm trước.
Trân trọng.

Nơi nhận:

TỔNG GIÁM ĐỐC
· Như trên;

· Lưu.

Về việc giải trình lợi nhuận sau thuế Quý I năm 2014 tăng 22,32% so với cùng kỳ năm trước của Công ty cổ phần Bến xe Miền Tây.